
 
 

UCHWAŁA NR LXIX-528-24 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 14 marca 2024 roku 

w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XXXI-288-05 Rady Miejskiej  w Andrychowie z dnia 31.03.2005 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Andrychowie 

Na podstawie artykułu 18 ustęp 2 punkt 15, artykułu 40 ustęp 1,                                                     artykułu 
41 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 
40 z późniejszymi zmianami)                               oraz artykułu 17 ustęp 1 punkt 11, ustęp 2 punkt 2a, artykułu 
50 ustęp 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 
901 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXI-288-05 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 31.03.2005 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania                 i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Andrychowie                                                                 
(z późniejszymi zmianami, Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2023 roku, pozycja 2563) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„Wprowadza się usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, których szczegółowe warunki 
przyznawania, wymiar, zakres oraz sposób rozliczania określa Załącznik nr 2 do uchwały.”,; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone w miejscu zamieszkania podopiecznego lub 
w ośrodku wsparcia. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w miejscu 
zamieszkania podopiecznego.”,; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych można zwolnić na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub 
całkowicie, na czas określony lub nieokreślony z opłaty za świadczone usługi w szczególności z uwagi na: 

a) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jedną formę usług opiekuńczych świadczonych na ich 
rzecz, 

b) występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej usług opiekuńczych, 

c) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2013



d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny                          w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, zakładzie                                     opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym lub                     w innej placówce, 

e) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego, 

f) dokonaną analizę budżetu gospodarstwa domowego uwzględniającą niezbędne potrzeby, z której 
wynika, że Świadczeniobiorca nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 
z przyjętych zasad, a ustalona odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielonej  pomocy, 

g) wystąpienie innych szczególnie uzasadnionych okoliczności powodujących istotne pogorszenie sytuacji 
materialnej Świadczeniobiorcy lub jego rodziny. 

2. Rozstrzygnięcie w sprawie zwolnienia z odpłatności za usługi następuje w formie decyzji 
administracyjnej wydanej przez Dyrektora Ośrodka lub inną osobę upoważnioną przez Burmistrza 
Andrychowa, na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz dokumentów potwierdzających 
wystąpienie okoliczności uzasadniających zastosowanie zwolnienia.”.. 

§ 2. Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXI-288-05 Rady Miejskiej w Andrychowie z dnia 31.03.2005 r. (z 
późniejszymi zmianami) stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                                             
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2013



Załącznik do Uchwały Nr LXIX-528-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 

z dnia 14 marca 2024 r. 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXI-288-05 

Rady Miejskiej w Andrychowie z dn. 31.03.2005 r. 

 
SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA, WYMIAR, ZAKRES 

ORAZ SPOSÓB ROZLICZANIA USŁUG SĄSIEDZKICH 
 

§ 1 
1.Usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich, zwanej dalej 

„usługami sąsiedzkimi” mogą zostać przyznane: 

1)osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

2)osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą jej takiej 
pomocy zapewnić, 

- zwanej dalej „Świadczeniobiorcą”. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą również zostać przyznane Świadczeniobiorcy: 

1)dla którego wsparcie w tej formie będzie miało charakter uzupełniający 
opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych, 

2)równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie, 
jeżeli wymaga on specjalistycznej pomocy. 

§ 2 

1.Usługi sąsiedzkie obejmują: 

1)pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

2)podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

3)w miarę możliwości i potrzeb – zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2.Usługi, o których mowa w ust. 1, obejmują swoim zakresem m.in. 
takie czynności jak: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2013



1)pomoc w przygotowaniu posiłku, karmieniu, ubieraniu, praniu, 
porządkowaniu mieszkania, przyniesieniu opału, ogrzaniu mieszkania, 

2)robienie zakupów, pomoc w zakupie lekarstw, umawianie                                             
i asystowanie w trakcie wizyt lekarskich, zabiegów rehabilitacyjnych,  
załatwianie spraw urzędowych, 

3)wsparcie w utrzymaniu odpowiedniej higieny osobistej, 

4)wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 
z otoczeniem poprzez np.: pomoc w obsłudze urządzeń i przedmiotów 
służących do komunikacji z innymi osobami, wyjście na spacer, 
asystowanie w trakcie wyjścia do kina, teatru, muzeum, restauracji, itp., 
pomoc podczas podróży środkami komunikacji publicznej, 

5)informowanie rodziny lub innych osób najbliższych Świadczeniobiorcy, 
a także odpowiednich służb o pilnych jego potrzebach czy pogorszeniu się 
stanu zdrowia. 

3.Usługi sąsiedzkie może świadczyć osoba zamieszkująca w najbliższej 
okolicy Świadczeniobiorcy, spełniająca dodatkowe wymagania wskazane 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej 
„ustawą”.  

4.Usługi sąsiedzkie świadczone są w oparciu o umowę zlecenie lub 
umowę o wolontariacie zawartej pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej                                                
w Andrychowie, Świadczeniobiorcą oraz osobą mającą świadczyć te usługi. 

5.Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu                                                  
(tj. w weekendy, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy),                                              
w godzinach porannych, popołudniowych, wieczornych i nocnych. 

§ 3 

1.Zakres, wymiar oraz okres przyznania usług uzależniony jest 
indywidualnych potrzeb i sytuacji Świadczeniobiorcy. 

2.Ustalenie indywidualnych potrzeb oraz sytuacji Świadczeniobiorcy, 
następuje na zasadach i w trybie wynikającym z przepisów ustawy. 

3.Wymiar, zakres, okres przyznania usług sąsiedzkich wynika z decyzji 
administracyjnej przyznającej te usługi. 

4.Świadczeniobiorca ponosi opłatę za faktyczną ilość godzin usług 
zrealizowanych w danym miesiącu. 

5.Potwierdzeniem realizacji usług w danym miesiącu będzie karta pracy 
osoby świadczącej usługi, która winna wskazywać co najmniej: imię                                                           
i nazwisko Świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2013



dni, godziny oraz całkowity wymiar świadczonych usług, a także podpis 
osoby świadczącej usługi oraz Świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 
przypadków, gdy Świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się 
podpisać – informacja taka winna wówczas zostać zawarta w rodzinnym 
wywiadzie środowiskowym lub innym dokumencie. 

§ 4 

Należności z tytułu opłat za usługi sąsiedzkie podlegają ściągnięciu na 
zasadach wynikających z ustawy oraz innych odrębnych przepisów prawa. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Roman Babski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2013


	UCHWAŁA NR LXIX-528-24 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. e w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. f w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	lit. g w § 1 pkt 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 0


		2024-03-15T14:04:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




